
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Guarnieri 
Gelsomino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 
Provincia di Alessandria 

 
 
 

Servizio Ragioneria 
Determinazione  n. 32 

del 09/07/2024 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto economale 1^ semestre 2024. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

PREMESSO CHE:  
 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 in data 30.12.2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026;  

 con idoneo decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 
finanziario; 

 con idoneo decreto del Sindaco è stata attribuita la responsabilità del servizio finanziario al 
dott. Gelsomino Guarnieri e in caso di temporanea assenza, impedimento o incompatibilità 
del succitato Responsabile dei servizi si procede con la sostituzione con la Responsabile 
Punzoni dott.ssa Monica; 
 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024 di assegnazione fondi per il 
servizio economato per l’esercizio 202; 
 
VISTO il rendiconto della gestione economale per il periodo 1° semestre 2024 presentato 
dall’economo in data 09.07.2024 e che si allega sotto “A” alla presente sì da farne parte integrante 
e sostanziale; 

 
VISTA la necessità di liquidare la spesa per ricostituire il fondo per ricostituire il fondo per le spese 
di economato; 
 
VISTO il testo unico (D.Lgs 267/2000 e s.m.i.) 
 
VISTO lo statuto comunale ed i regolamenti comunali applicabili; 
 
VISTO l’art. 107 comma 3 lett.d) del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Guarnieri 
Gelsomino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 
 
RITENUTO che la gestione è stata corretta e nei limiti regolamentari e di legge; 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) di riconoscere la regolarità del rendiconto del Servizio Economato relativamente al 
periodo 1° semestre 2024; 

 
2) di imputare la spesa complessiva di € 250,40 ai capitoli del Bilancio di Previsione per 

l’anno 2024, accertato che i relativi stanziamenti di spesa presentano sufficiente 
disponibilità; 

 
3) di impegnare definitivamente le somme dovute così come dettagliatamente elencate 

nel rendiconto dell’Economo riportato nell’allegato “A”, ai sensi dell’art.10, comma 5, 
del Regolamento di Contabilità; 

 
4) di liquidare e, contestualmente, provvedere all’emissione di appositi mandati di 

pagamento per quanto al punto 3); 
 
5) che per il versamento effettivo delle somme ha già provveduto l’Economo con le 

modalità previste dall’art.7, comma 4, del Regolamento di Contabilità; 
 

6) di sovraintendere alla restituzione del fondo economale una volta cessata la 
gestione dell’Economo attualmente in carica. 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente 

Dott. Guarnieri Gelsomino 
 
 


